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15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.1 
 

 

         

 

Врз основа на член  20-б  став (1) алинеја 2 и 3 и став (2) од Законот за вработени во јавниот 

сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), а во врска со член 36  

став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 14 

став (1) точка 10 и 39 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина 

Крива Паланка“ бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021,01/2023, 05/2023 и 

14/2023), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден  14.02.2024 година 

ОД Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НАИЗМЕНАТА НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 

2024 ГОДИНА НА ООУ „СВ.ЈОАКИМ КРЧОВСКИ“  КРИВА ПАЛАНКА 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на Општина Крива Паланка дава согласност на измената на  

Годишниот План за вработување за 2024 година на ООУ „Јоаким Крчовски“ Крива Паланка. 

 

Член 2 

Измената на Годишниот План за вработување за 2024 година на ООУ „Јоаким Крчовски“ 

Крива Паланка ќе се применува по добиена согласност од Министерството за информатичко 

општество и администрација. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр.09- 628/3 
14.02.2024 година 
Крива Паланка 

                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
 

 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.2 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање согласност на измената на годишниот план за 

вработување за 2024 година на ООУ ,,Св.Јоаким Крчовски’’Крива Паланка 

 

     1.Се објавува Одлука за давање согласност на измената на годишниот план за 

вработување за 2024 година на ООУ ,,Св.Јоаким Крчовски’’Крива Паланка,што Советот ja 

донесе на 37-та  седница, одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –628/4                                                                 ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.3 
 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 9  од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член  14 став (1)  точка 28 од Статутот на Општина Крива Паланка, („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21. 01/23 , 05/23 и 

14/23), Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 14.02.2024 година,  

донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на  Извештај  за рабата на Јавно претпријатие за дистрибуција на природен 

гас и енергетски дејности  Калин Камен - Крива Паланка   за 2023 година 

 

Член 1 

 

1.Со оваа Одлука се усвојува Извештајот за работа на Јавно претпријатие за дистрибуција 

на природен гас и енергетски дејности  Калин Камен -Крива Паланка   за 2023 година. 

 

Член 2 

  

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување аќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 09-  628/5                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.02.2024 год.                                                                      Претседател 
Крива Паланка                                                           Изабела Павловска с.р 
 

 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.4 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Извештај за работа на Јавно претпријатие за 

дистрибуција на природен гас и енергетски дејности 

 Калин Камен –Крива Паланка за 2023 година 

 

 

     1.Се објавува Одлука за  усвојување на Извештај за работа на Јавно претпријатие за 

дистрибуција на природен гас и енергетски дејности Калин Камен –Крива Паланка за 2023 

година Крива Паланка,што Советот ja донесе на 37-та  седница, одржана на ден 14.02.2024 

година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –628/6                                                                  ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.5 
 

 

 

Врз основа на член 14 став (1) точка 26  од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 и 14/23), 

Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 14.02.2024 година, донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на  Програмата за работа на  на ЈП „ Калин Камен “ 

Крива Паланка за 2024 година 

 

 

1.Со оваа одлука се  усвојува  Програмата за работа на ЈП „ Калин Камен “ Крива 

Паланка за 2024 година. 

  

 

2. Оваа Одлука влегува во сила   со денот на донесување а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка “. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09-  628/7                             СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.02.2024 год.                                                                Претседател, 
Крива Паланка                    Изабела Павловска с.р 

 
 
 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.6 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Програмата за работа на ЈП ,,Калин Камен’’-

Крива Паланка за 2024 година   

 

 

  

     1.Се објавува Одлука за усвојување на Програмата за работа на ЈП ,,Калин Камен’’-Крива 

Паланка за 2024 година,што Советот ja донесе на 37-та  седница, одржана на ден 14.02.2024 

година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 
Бр. 08 –628/8                                                                  ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.7 
 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член14 став (1) точка 39  од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 

и 14/23), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 14.02.2024 година, ја 

донесе следнава 

 

ОДЛУКА 

 

За давање согласност на Одлука за изменување и дополнување  на Статутот на Јавно 

претпријатие за дистрибуција на природен гас и енергетски дејности  Калин Камен   бр.02-

14/9 од 23.07.2023 година   

 

 

 Со оваа Oдлука Советот на Општина Крива Паланка дава согласност на Одлука за 

изменување и дополнување  на Статутот на Јавно претпријатие за дистрибуција на природен гас 

и енергетски дејности  Калин Камен   бр.02-14/9 од 23.07.2023 година  , донесена од  Управниот 

одбор на ЈП  Калин Камен Крива Паланка . 

 

Член 2 

 

 Оваа Oдлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 09- 628/9                                         СОВЕТ  НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА                      

14.02.2024 год.                                                                 Претседател, 

Крива Паланка                                             Изабела Павловска с.р 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.8 
 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање согласност на Одлука за изменување и дополнување 

на Статутот на Јавно претпријатие за дистрибуција на природен гас и енергетски 

дејности Калин Камен 

 бр.02-14/9 од 23.07.2023 година 

 

  

     1.Се објавува Одлука за давање согласност на Одлука за изменување и дополнување на 

Статутот на Јавно претпријатие за дистрибуција на природен гас и енергетски дејности Калин 

Камен бр.02-14/9 од 23.07.2023 година,што Советот ja донесе на 37-та  седница, одржана на 

ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –628/10                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.9 
 

 

Врз основа на член  36 став (1) точка 6  од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член14 став (1) точка 26  од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 

и 14/23), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 14.02.2024 година, ја 

донесе следнава 

 

 

ОДЛУКА 

 

За  усвојување на финансиски план на ЈП Комуналец Крива Паланка  за 2024 година  

 

 

 

 Со оваа Oдлука Советот на Општина Крива Паланка  го усвојува финансиски план на ЈП 

Комуналец Крива Паланка  за 2024 година  бр.05-88/1 од 22.01 2024 година ,усвоен од 

Управниот одбор на  На ЈП Комуналец Крива Паланка .  

 

Член 2 

 

 Оваа Oдлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 09- 628/11                                       СОВЕТ  НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА                      

14.02.2024 год.                                                                  Претседател, 

Крива Паланка                                            Изабела Павловска с.р 

 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.10 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на финансиски план на ЈП Комуналецза 2024 

година  

  

     1.Се објавува Одлука за усвојување на финансиски план на ЈП Комуналецза 2024 

година,што Советот ja донесе на 37-та  седница, одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –628/12                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.11 
 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02),член 374 став (5) од Законот за безбедност во сообраќајот на патиштата („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 98/19, 302/20 и 122/21)  и член 14, став (1) точка 39 и 40 од 

Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“бр.08/2010, 

12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 01/2023, 05/2023 и 14/2023), Советот  на Општина 

Крива Паланка на седницата, одржана на 14.02.2024 година,  донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на Извештај  за реализирани  активности  по програма за работа на ОСБСП 

за 2023 

 

Член 1 

 

Со оваа Одлука се усвојува Извештајот  за реализирани активност  за програма за работа 

на ОСБСП  за 2023 година .  

 

Член 2 

  

Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 
Бр. 09 – 628/13                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.02.2024 год.                            Претседател,      
Крива Палнака                       Изабела Павловска с.р 
 

 

 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.12 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности по 

програма за работа на ОСБСП за 2023 година  

  

     1.Се објавува Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности по програма 

за работа на ОСБСП за 2023 година ,што Советот ja донесе на 37-та  седница, одржана на 

ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –628/14                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.13 
 

 

Врз основа на член 14 став (1) точка 39  од Статутот на Општина Крива Паланка, 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 

и 14/23), Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 14.02.2024 година,  

донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на  Извештај за реализирани активности по Програмата   за еднакви 

можности на жените и мажите   за 2023 година – Крива Паланка 

 

Член 1 

 

Со оваа Одлука се  усвојува Извештајот  за реализирани активности по Програмата   за 

еднакви можности на жените  и мажите   за 2023 година – Крива Паланка. 

 

Член 2 

  

Оваа Одлука влегува во сила  со денот на донесување а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 09 –628/15                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.02.2024 год.                   Претседател,      
Крива Палнака                               Изабела Павловска с.р 
 

 

 

 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.14 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности по 

програмата за еднакви можности на жените и мажите за 2023 година на Општина Крива 

Паланка  

  

     1.Се објавува Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности по 

програмата за еднакви можности на жените и мажите за 2023 година на Општина Крива 

Паланка ,што Советот ja донесе на 37-та  седница, одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –628/16                                                                  ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.15 
 

 

 

 

 

Врз основа на член 22 став (1) точка 5, 6 и 8 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 14, став (1) точка  39 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“бр. бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 

03/2019, 08/2021, 01/2023, 05/2023 и 14/2023), Советот  на Општина Крива Паланка на 

седницата, одржана на 14.02.2024 година,  донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на Извештајат за реализирани активности по програмата на Општина Крива 

Паланка  од областа на соработка со здруженија на граѓани и фондации во 2023 година 

 

Член 1 

 

 Со оваа Одлука се усвојува Извештајат за реализирани активности по програмата на 

Општина Крива Паланка  од областа на соработка со здруженија на граѓани и фондации во 2023 

година .      

 

Член 2 

  

Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 09 – 628/17                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.02.2024 год.                                Претседател,      
Крива Палнака                         Изабела Павловска с.р 
 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.16 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности по 

програмата за активностите на Општина Крива Паланка за подршка на граѓанските 

здруженија за 2023 година 

 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности по 

програмата за активностите на Општина Крива Паланка за подршка на граѓанските 

здруженија за 2023 година,што Советот ja донесе на 37-та  седница, одржана на ден 

14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –628/18                                                                    ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.17 
 

 

 

 

Врз основа на член 22, став (1), точка 5, 6 и 8  од Законот за локална самоуправа  („Сл. 

Весник на РМ“бр.5/02) и член 14, став (1), точка 39 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник  на Општина Крива Паланка бр. бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 

и 14/23), Советот на Општина Крива Паланка на седница одржана на 14.02.2024 година донесе  

 

 

 О д л у к а 
 

За усвојување на Извештај  за реализирани активности по Програмата за локален 
економски развој за 2023 година 

 
Член 1 

 
 Со  оваа Одлука се усвојува  Извештајот за реализирани активности по Програмата за 
локален економски развој за 2023 година. 
 

Член 2 
 

 Оваа одлука влегува во сила  со денот на  донесување а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Бр.09-628/19 
14.02.2024 год 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

      Изабела Павловска  с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.18 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности по 

Програмата за локален економски развој за 2023 година 

 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности по 

програмата за локален економски развој за 2023 година,што Советот ja донесе на 37-та  

седница, одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –628/20                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.19 
 

 

Врз основа на член 22, став (1), точка 5, 6 и 8  од Законот за локална самоуправа  („Сл. 

Весник на РМ“бр.5/02) и член 14, став (1), точка 39 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник  на Општина Крива Паланка бр. бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 

и 14/23), Советот на Општина Крива Паланка на седница одржана на 14.02.2024 година донесе  

 

 

 О д л у к а 
 

За усвојување на Извештај  за реализирани активности по  Програмата за млади на 
Општина Крива Паланка во 2023 година 

 

 

Член 1 
 

 Со  оваа Одлука се усвојува  Извештајот за реализирани активности по Програмата за 
млади на Општина Крива Паланка во 2023 година. 

 
 

Член 2 
 

 Оваа одлука влегува во сила  со денот на  донесување а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“ 

 
 
 
 
 
 
 
 

Бр.09-628/21 
14.02.2024 год 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

      Изабела Павловска с.р  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.20 
 

 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности по 

Програмата за млади на Општина Крива Паланка во 2023 година 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности по 

Програмата за млади на Општина Крива Паланка во 2023 година,што Советот ja донесе на 

37-та  седница, одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –628/22                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.02.2024 год.                                                                              Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.21 
 

 

Врз основа на член 22, став (1), точка 5, 6 и 8  од Законот за локална самоуправа  („Сл. 

Весник на РМ“бр.5/02) и член 14, став (1), точка 39 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник  на Општина Крива Паланка бр. бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 

и 14/23), Советот на Општина Крива Паланка на седница одржана на 14.02.2024 година донесе  

 

 

 О д л у к а 
 

За усвојување на Извештај  за реализирани активности на 
Локален младински совет на Општина Крива Паланка за 2023 

година 

 

Член 1 
 

 Со  оваа Одлука се усвојува  Извештајот за реализирани активности на Локален 
младински совет на Општина Крива Паланка за 2023 година. 
 

 
 

Член 2 
 

 Оваа одлука влегува во сила  со денот на  донесување а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“ 

 
 
 
 
 
 
 

Бр.09-628/23 
14.02.2024 год 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

      Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.22 
 

 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности на 

Локален младински совет  

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности на Локален 

младински совет ,што Советот ja донесе на 37-та  седница, одржана на ден 14.02.2024 

година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 
Бр. 08 –628/24                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.23 
 

 

 
Врз основа на член 14 став (1), точка 10 и 40 од Статутот на Општината Крива Паланка Статутот 

на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 

2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 и 14/23), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана 

на ден година  14.02.2024  донесе 

 

О Д Л У К А 

 

за усвојување на Извештај за реализирани активности по  Програма на Општина  Крива 

Паланка од областа на образованието за 2023 година 

 

 

 

Член 1 

 Со оваа одлука се усвојува Извештај за реализирани активности по  Програма на 

Општина  Крива Паланка од областа на образованието за 2023 година. 

 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр.09-628/25 
 
14.02.2024 година 
Крива Паланка 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.24 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности по 

Програмата за образование за 2023 година  

 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности по 

Програмата за образование за 2023 година ,што Советот ja донесе на 37-та  седница, 

одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –628/26                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.25 
 

 

 
 Врз основа на член 14 став (1) точка 10 и 40 од Статутот на Општината Крива Паланка 
Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 
12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 и 14/23), Советот на Општина Крива Паланка на 
седницата одржана на ден година 14.02.2024  донесе 
 

 
 

О Д Л У К А 
 
 

за усвојување на Извeштај за реализирани активности по Програмата на Општина Крива 
Паланка во областа на спорт за 2023 година  

 
 
 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се усвојува Извeштај за реализирани активности по Програмата на 
Општина Крива Паланка во областа на спорт за 2023 година. 
 
 

Член 2 
Оваа одлука  влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Крива Паланка“. 
 
 
 
 

Бр.09-628/27 
14.02.2024 година 
Крива Паланка 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
          Претседател 

        Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.26 
 

 

 
 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности по 

Програмата на Општина Крива Паланка во областа на спорт за 2023 година 

 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности по 

Програмата на Општина Крива Паланка во областа на спорт за 2023 година,што Советот ja 

донесе на 37-та  седница, одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –628/28                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.27 
 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.05/02) и член 14 став (1) точка 10 и 39 од Статутот на Општината Крива Паланка Статутот на 

Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 

2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 и 14/23), а во врска со Програмата за образование на Општина 

Крива Паланка за 2024 година бр.09-5620/5 од 07.12.2023 година, Советот на Општина Крива 

Паланка на седницата одржана на 12.02.2024 година, донесе 

О Д Л У К А 

за доделување на еднократна парична помош на матуранти запишани во СОУ „Ѓорче 

Петров“ Крива Паланка во учебната 2023/2024 година  

Член 1 

Со оваа Одлука се доделува еднократна парична помош на матуранти, запишани во  СОУ 

„Ѓорче Петров„  Крива Паланка во учебната 2023/2024 година. 

Член 2 

Еднократната парична помош на матурантите изнесува 3.000,00 денари. 

Член 3 

За остварување на правото на еднократна парична помош од член 2 на оваа Одлука, 

матурантот е должен кон барањето да приложи потврда за редовно запишан ученик во четврта 

година за учениците од четиригодишното образование или во трета година за учениците од 

тригодишното образование во учебната 2023/2024 година заверена од СОУ „Ѓорче Петров“ 

Крива Паланка (оригинал), фотокопија од еден од наведените документи (извод  од матична 

книга на родени или важечка лична карта или важечка патна исправа за матурантот), фотокопија 

од активна трансакциска сметка за матурантот. 

Член 4 

За спроведување на оваа Одлука се задолжува Одделението за финансиски прашања 

при Општина Крива Паланка. 

Средствата за исплата на еднократен финансиски надоместок од членот 2 на оваа 

Одлука се обезбедуваат од Буџетот на Општина Крива Паланка. 

Член 5 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр.  09- 628/29                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.02.2024 год.                                                                            Претседател 
Крива Паланка                                                                     Изабела Павловска с.р 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.28 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за доделување на еднократна парична помош за матуранти 

запишани во СОУ,, Ѓорче Петров’’-Крива Паланка  

во учебната 2023-2024 година   

 

     1.Се објавува Одлука за доделување на еднократна парична помош за матуранти 

запишани во СОУ,, Ѓорче Петров’’-Крива Паланка во учебната 2023-2024 година  ,што 

Советот ja донесе на 37-та  седница, одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –628/30                                                                  ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 
 
 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.29 
 

 

Врз основа на член 42 од Законот за средно образоване („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 

30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 

135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 229/20) и член 14 став (1) точка 10 и 39 од Статутот на Општина Крива 

Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010, 12/2010, 08/2014,02/2018, 

03/2019, 08/2021,01/2023, 05/2023 и 14/2023), Советот на Општина Крива Паланка на седницата 

одржана на 14.02.2024 година донесе  

 

О Д Л У К А  

за давање согласност на Предлог-планот за запишување ученици во прва година во 

Средното општинско училиште „Ѓорче Петров“ од Крива Паланка за учебната 2024/2025 

година 

 

Член 1 

 Се дава согласност на Предлог-планот за упис на ученици во прва година за учебната 

2024/2025 година со бр.03-224/1 од 01.02.2024 година наСредното општинско училиште „Ѓорче 

Петров“ од Крива Паланка. 

 

Член 2 

Предлог-планот за упис на ученици во прва година за учебната 2024/2025 година е 

составен дел на оваа Одлука. 

 

Член 3 

 Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр.  09-  628/31                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.02.2024 год.                                                                   Претседател 
Крива Паланка                                                        Изабела Павловска с.р 
 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.30 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање согласност на предлог-планот за запишување на 

ученици во прва година во СОУ,, Ѓорче Петров’’  

од Крива Паланка за учебната 2024-2025 година 

 

 

 

     1.Се објавува Одлука за давање согласност на предлог-планот за запишување на ученици 

во прва година во СОУ,, Ѓорче Петров’’ од Крива Паланка за учебната 2024-2025 година  ,што 

Советот ja донесе на 37-та  седница, одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 08 –628/32                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.31 
 

 

Врз основа на член 14 став (1) точка 40  од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21. 01/23 , 05/23 и 

14/23 “), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 14.02.2024 година, 

донесе 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

За разрешување член на Управниот одбор на  

ОЈУДГ „Детелинка“- Крива Паланка  

 

 

 

1.Се разрешува Моника Дејановска од член на Управниот одбор на ОЈУДГ „Детелинка“–

Крива Паланка, по нејзино барање . 

 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 09-628/33                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.02.2024 год.             Претседател, 

Крива Паланка                 Изабела Павловска с.р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.32 
 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Решение за разрешување на член на Управниот одбор на ОУЈДГ 

,,Детелинка’’-Крива Паланка  

 

 

     1.Се објавува Решение за разрешување на член на Управниот одбор на ОУЈДГ 

,,Детелинка’’-Крива Паланка,што Советот ja донесе на 37-та  седница, одржана на ден 

14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –628/34                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

 

 

 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.33 
 

 

Врз основа на член 14 став (1), точка 10 и 40 од Статутот на Општината Крива Паланка Статутот 

на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 

2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 и 14/23), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана 

на ден година  14.02.2024  донесе 

 

О Д Л У К А 

 

За усвојување на Извeштај за реализирани активности по Програмата за социјална, детска 

и здраствена заштита за 2023 година 

 

Член 1 

 Со оваа одлука се усвојува Извештај за реализирани активности  по Програма за  

социјална, детска и здраствена заштита за 2023 година. 

 

 

Член 2 

Оваа одлука  влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр.09-628/35 
 
14.02.2024 година 
Крива Паланка 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.34 
 

 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности по 

Програмата за социјална,детска и здравствена заштита за 2024 година 

 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на извештај за реализирани активности по 

Програмата за социјална,детска и здравствена заштита за 2024 година 

,што Советот ja донесе на 37-та  седница, одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –628/36                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 
 
 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.35 
 

 

Врз основа на член 22 став (1) точка (7) од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02), член 6 став (3), член 11 од Законот за социјална заштита 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр 104/19, 146/19, 275/19, 302/20,311/20, 

163/21, 294/21, 99/22,236/22 и 65/23), член 2 точка (3) и член 9 од Законот за заштита на деца 

(„Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 

192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22) и член 14 став (1) точка (11) од 

Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010, 

12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019,08/2021,01/2023,05/2023 и14/2023), Советот на Општина 

Крива Паланка на седницата одржана на ден 14.02.2024 година ја донесе: 

 

Програма 

за изменување и дополнување на Програмата за социјална, детска и здраствена заштита 

за 2024 година. 

 

 

1. Во програмата за социјална, детска и здравствена заштита за 2024 година во областа за 

Социјална заштита во делот Активности  во точка 8   Обезбедување на обука на невработени 

лица за лична/персонална асистенција  и неговател/ка за помош и нега на стари лица“. 

 

2. Во Акцискиот план од Програмата за социјална, детска и здраствена заштита за 2024 година 

во делот на Социјална заштита: Во точка  8 се менува односно се додава и гласи „ 

„Обезбедување на обука на невработени лица за лична/персонална асистенција  и 

неговател/ка за помош и нега на стари лица “. 

 

3. Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр.09-628/37                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.02.2024 год.                                                                                  Претседател, 
Крива Паланка            Изабела Павловска с.р 
 
 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.36 
 

 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата за 

социјална,детска и здрвствена заштита за 2024 година 

 

     1.Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програмата за 

социјална,детска и здрвствена заштита за 2024 година,што Советот ja донесе на 37-та  

седница, одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –628/38                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

 
 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.37 
 

 

 

  Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („ Службен весник на РМ“ 

бр.05/02) и член 14 став 1 точка 39 од Статутот на Општината Крива Паланка („Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 и 14/23), а во врска 

со Програмата за социјална, детска и здраствена заштита на Општина Крива Паланка за 2024 

година бр.09-5981/3од 25.12.2023 година, Советот на Општина Крива Паланка на седницата 

одржана на 14.02.2024 година, донесе 

О Д Л У К А 

за одобрување на финансиски средства за реализација на програмска активност 
„Еднократна парична помош на деца кои боледуваат од ретки и специфични болести, 
болест, болнички третмани, хирушки зафати, стари лица и лица во лоша здраствена  и 

економска состојба заради лекување“ 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се одобруваат финансиски средства за реализација на програмска 

активност „Еднократна парична помош на деца кои боледуваат од ретки и специфични болести, 

болест, болнички третмани, хирушки зафати, стари лица и лица во лоша здраствена  и 

економска состојба заради лекување“.  

       

Член 2 

Средствата за реализација на програмската активност „Еднократна парична помош на деца 

кои боледуваат од ретки и специфични болести, болест, болнички третмани, хирушки зафати, 

стари лица и лица во лоша здраствена  и економска состојба заради лекување“, се обезбедени 

во Буџетот на Општина Крива Паланка за 2024 година во Програмата ЕО, ставка 471160, во 

вкупен износ од 150.000,00 денари. 

 

Член 3 

Еднократниот финансиски надместок на деца кои боледуваат од ретки и специфични 

болести, болест, болнички третмани, хирушки зафати, стари лица и лица во лоша здраствена и 

економска состојба заради лекување ќе изнесува најмогу до 8.000,00 денари и ќе се доделува по 

барање доставено од странката. 

 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.38 
 

 

Член 4 

За остварување на правото на еднократен финансиски надоместок во прилог на 

барањето од член 3 на оваа Одлука, се доставува и фотокопија од важечка лична карта, потврда 

од АВРМ за невработен, потврда од ЈУ МЦСР дека остварува или не остварува  право на 

парична помош од социјална заштита, фотокомија од трансакциона сметка и медицинска 

документација.  

Член 5 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

Бр.09-628/39                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.02.2024 год.                                                                         Претседател, 

Крива Паланка                                                                  Изабела Павловскас.р 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за одобрување на финансиски средства за реализација на 

програмска активност ,,Еднократна парична помош на деца кои боледуваат од ретки и 

специфични болести ,болест,болнички третмани,хирушки зафати,старилица и лица во 

лоша здравствена и економска состојба заради лекување’’ 

     1.Се објавува Одлука за одобрување на финансиски средства за реализација на 

програмска активност ,,Еднократна парична помош на деца кои боледуваат од ретки и 

специфични болести ,болест,болнички третмани,хирушки зафати,старилица и лица во лоша 

здравствена и економска состојба заради лекување’’,што Советот ja донесе на 37-та  

седница, одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

Бр. 08 –628/40                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.39 
 

 

  Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.05/02) и член 14 став 1 точка 39 од Статутот на Општината Крива Паланка („Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 и 14/23), а во врска 

со Програмата за социјална, детска и здраствена заштита на Општина Крива Паланка за 2024 

година бр.09-5981/3од 25.12.2023 година, Советот на Општина Крива Паланка на седницата 

одржана на 14.02.2024 година, донесе 

О Д Л У К А 

за одобрување на финансиски средства за реализација на програмска активност   

„Еднократна парична помош на лица со попреченост, тешка и длабока попреченост 

(пречки во менталниот развој, аутизам, потполно слепо лице и потполно глуво лице)“ 

Член 1 

Со оваа Одлука се одобруваат финансиски средства за реализација на програмска 

активност „Еднократна парична помош на лица со попреченост, тешка и длабока попреченост 

(пречки во менталниот развој, аутизам, потполно слепо лице и потполно глуво лице)“. 

                                                           Член 2 

Средствата за реализација на програмската активност „Еднократна парична помош на лица 

со попреченост, тешка и длабока попреченост (пречки во менталниот развој, аутизам, потполно 

слепо лице и потполно глуво лице)“, се обезбедени во Буџетот на Општина Крива Паланка за 

2024 година во Програмата ЕО, ставка 471410, во вкупен износ од 300.000,00 денари. 

 

Член 3 

 Еднократниот финансиски надоместок за лицата со попреченост ќе изнесува најмогу до 

10.000,00 денари и ќе се доделува по барање доставено од страна на лицето, родителот или 

старателот. 

 

Член 4 

За остварување на правото на еднократен финансиски надоместок во прилог на 

барањето од член 3 на оваа Одлука, лицата, родителот или старателот се должни да приложат 

Решение за остварување на посебен додаток, лична карта и трансакциона сметка од барателот. 

 

 

 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.40 
 

 

Член 5 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр.09-628/41                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.02.2024 год.                                                                        Претседател, 

Крива Паланка                                                                 Изабела Павловска с.р 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за одобрување на финансиски средства за реализација на 

програмска активност ,,Еднократна парична помош на лица со попреченост ,тешка и 

длабока попреченост (пречки во менталниот развој аутизам,потполно слепо лице и 

потполно глуво лице) ‘’ 

     1.Се објавува Одлука за одобрување на финансиски средства за реализација на 

програмска активност,,Еднократна парична помош на лица со попреченост ,тешка и длабока 

попреченост (пречки во менталниот развој аутизам,потполно слепо лице и потполно глуво 

лице) ‘’,што Советот ja донесе на 37-та  седница, одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –628/42                                                                  ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.41 
 

 

  Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („ Службен весник на РМ“ 

бр.05/02) и член 14 став 1 точка 39 од Статутот на Општината Крива Паланка („Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 и 14/23), а во врска 

со Програмата за социјална, детска и здраствена заштита на Општина Крива Паланка за 2024 

година бр.09-5981/3 од 25.12.2023 година и бр.09-628/37, Советот на Општина Крива Паланка на 

седницата одржана на 14.02.2024 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

за одобрување на финансиски средства за реализација на програмска активност 

„Обезбедување на обука на невработени лица за лична/персонална асистенција  и 

неговател/ка за помош и нега на стари лица“ 

Член1 

Со оваа Одлука се одобруваат финансиски средства за реализација на програмска 

активност „Обезбедување на обука на невработени лица за лична/персонална асистенција  и 

неговател/ка за помош и нега на стари лица“. 

 

Член 2 

Средствата за реализација на програмската активност „Обезбедување на обука на 

невработени лица за лична/персонална асистенција  и неговател/ка за помош и нега на стари 

лица“, се обезбедени во Буџетот на Општина Крива Паланка за 2024 година во Програмата ЕО, 

ставка 471160, во вкупен износ од  200.000,00 денари. 

 

Член 3 

 Обезбедување на обука на невработени лица за лична/персонална асистенција  и 

неговател/ка за помош и нега на стари лица“ ќе биде реализирана од страна на Црвен Крст на 

РСМ - ОО Крива Паланка. 

 

Член 4 

Се дава согласност Одделението за финансиски прашања при Општина Крива Паланка 

да изврши трансфер на средствата од член 2 на оваа Одлука на жиро сметка на Црвен Крст на 

РСМ - ОО Крива Паланка, по претходно склучен договор со наведениот субјект. 

 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.42 
 

 

Член 5 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр.09-628/43                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.02.2024 год.                                                                           Претседател, 
Крива Паланка                                                                     Изабела Павловска с.р 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за одобрување на финансиски средства за реализација 

напрограмска активност ,,Обезбедување на обука на невработени лица /персонална 

асистенција и неговате/ка за помош и нега на стари лица 

 

     1.Се објавува Одлука за одобрување на финансиски средства за реализација 

напрограмска активност ,,Обезбедување на обука на невработени лица /персонална 

асистенција и неговате/ка за помош и нега на стари лица,што Советот ja донесе на 37-та  

седница, одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 08 –628/44                                                                 ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.43 
 

 

  Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.05/02) и член 14 став 1 точка 39 од Статутот на Општината Крива Паланка („Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 и 14/23), а во врска 

со Програмата за социјална, детска и здраствена заштита на Општина Крива Паланка за 2024 

година бр.09-5981/3 од 25.12.2023 година, Советот на Општина Крива Паланка на седницата 

одржана на 14.02.2024 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

за одобрување на финансиски средства за реализација на програмска активност „Ваучер 

за купување на гардероба на лица корисници на услугата на Дневен ценатар за лица со 

интелектуална и телесна попреченост и лица во згрижувачки семејства евидентирани во 

ЈУ Меѓуопштински центар за социјални работи-Крива Паланка“ 

Член1 

Со оваа Одлука се одобруваат финансиски средства за реализација на програмска 

активност „Ваучер за купување на гардероба на лица корисници на услугата на Дневен ценатар 

за лица со интелектуална и телесна попреченост и лица во згрижувачки семејства евидентирани 

во ЈУ Меѓуопштински центар за социјални работи-Крива Паланка“. 

 

Член 2 

Средствата за реализација на програмската активност „Ваучер за купување на гардероба 

на лица корисници на услугата на Дневен ценатар за лица со интелектуална и телесна 

попреченост и лица во згрижувачки семејства евидентирани во ЈУ Меѓуопштински центар за 

социјални работи-Крива Паланка“, се обезбедени во Буџетот на Општина Крива Паланка за 2024 

година во Програмата ЕО, ставка 464990, во вкупен износ од 300.000,00 денари. 

 

Член 3 

Се доделува ваучер за купување на гардероба на лица корисници на услугата на Дневен ценатр 

за лица со интелектуална и телесна попреченост и лица во згрижувачки семејства евидентирани 

во ЈУ Меѓуопштински центар за социјални работи-Крива Паланка. Ваучерот ќе изнесува 8.000,00 

МКД за секое лице по доставено барање. 

 

 

 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.44 
 

 

Член 4 

За остварување односно за користење на  ваучер за купување на гардероба на лица 

корисници на услугата на Дневен ценатр за лица со интелектуална и телесна попреченост и 

лица во згрижувачки семејства евидентирани во ЈУ Меѓуопштински центар за социјални работи-

Крива Паланка. Во прилог на барањето од член 3 на оваа Одлука, треба да се достави 

документација за користење на услугата Дневен центар на лица со интелектуална и телесна 

попреченост или документација дека лицето е во згрижувачко семејство. 

Член 5 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр.  09-628/45                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.02.2024 год.                                                                        Претседател, 

Крива Паланка                                                                Изабела Павловска с.р 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување за одобрување на финансиски средства за реализација на програмска 

активност „Ваучер за купување на гардероба на лица корисници на услугата на Дневен 

ценатар за лица со интелектуална и телесна попреченост и лица во згрижувачки семејства 

евидентирани во ЈУ Меѓуопштински центар за социјални работи-Крива Паланка“ 

 

     1.Се објавува за одобрување на финансиски средства за реализација на програмска 

активност „Ваучер за купување на гардероба на лица корисници на услугата на Дневен ценатар 

за лица со интелектуална и телесна попреченост и лица во згрижувачки семејства евидентирани 

во ЈУ Меѓуопштински центар за социјални работи-Крива Паланка“,што Советот ja донесе на 37-

та  седница, одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

Бр. 08 –628/46                                                                 ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.45 
 

 

 

Врз основа на член 14 став (1) точка 10 и 40 од Статутот на Општината Крива Паланка Статутот 

на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 

2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 и 14/23), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана 

на ден 14.02.2024  донесе 

 

 

О Д Л У К А 

 

 

за усвојување на Извештај за реализирани активности по Програмата за активностите на 

Општина Крива Паланка во областа на развојот на информатичко-комуникациската 

технологија за 2023 година 

 

 

Член 1 

 Со оваа одлука се усвојува Извештајот за реализирани активности по Програмата за 

активностите на Општина Крива Паланка во областа на развојот на информатичко-

комуникациската технологија за 2023 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука  влегува во сила со денот на објавувањето, во „Службен гласник на Општина 

Крива Паланка“. 

 

Бр.09-628/47 
14.02.2024 година 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
 

 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.46 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Годишен извештај за реализирани активности 

на Општина Крива Паланка во областа на ИКТ во 2023 година 

 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на Годишен извештај за реализирани активности на 

Општина Крива Паланка во областа на ИКТ во 2023 година ,што Советот ja донесе на 37-та  

седница, одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –628/48                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски 
 
 
 
 
 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.47 
 

 

Врз основа на член 14 став (1) точка 10 и 40 од Статутот на Општината Крива Паланка Статутот 
на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 
2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 и 14/23), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана 
на ден година 14.02.2024  донесе 
 

 
 

О Д Л У К А 
 

за усвојување на Извeштај за реализирани активности по Програмата на Општина Крива 
Паланка за култура и културни манифестаци за 2023 година  

 
 
 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се усвојува Извештај за реализирани активности по Програмата на 
Општина Крива Паланка за култура и културни манифестаци за 2023 година. 
 
 

Член 2 
Оваа одлука  влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Крива Паланка“. 
 
 
 
 

Бр.09-628/49 
14.02.2024 година 
Крива Паланка 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
          Претседател 

        Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.48 
 

 

 
 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по 

Програмата за култура за 2023 година  

 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по 

Програмата за култура за 2023 година ,што Советот ja донесе на 37-та  седница, одржана на 

ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –628/50            

                             Општина Крива Паланка                                                                                                 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.49 
 

 

 

             
              
              
              
              
      
 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 14, став (1) точка 39 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 

01/2023, 05/2023 и 14/2023), Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 

14.02.2024 година,  донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на Извештај   за реализирани активности по Програмата за уредување на 

градежно земјиште за 2023 година за Општина Крива Паланка 

 

Член 1 

 

1.  Со оваа Одлука се усвојува Извештајот за реализирани активности  по Програмата за 

уредување на градежно земјиште за 2023 година за Општина Крива Паланка.  

 

 

Член 2 

  

Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 09 – 628/51                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.02.2024 год.                     Претседател,      

Крива Палнака                Изабела Павловска с.р 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.50 
 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по 

Програмата за уредување на градежно земјиште за 2023 година за Општина Крива 

Паланка 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по 

Програмата за уредување на градежно земјиште за 2023 година за Општина Крива 

Паланка,што Советот ja донесе на 37-та  седница, одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –628/52            

                                 Општина Крива Паланка                                                                                                 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.51 
 

 

             

              

              

              

              

              

  Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 14, став (1) точка 39 и 40 од Статутот на Општина Крива 

Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 

03/2019, 08/2021, 01/2023, 05/2023 и 14/2023), Советот  на Општина Крива Паланка на 

седницата, одржана на 14.02.2024 година,  донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на Извештај за реализирани активности  по Програмата за изградба, 

реконструкција и одржување на јавно осветлување за 2023 година за Општина Крива 

Паланка 

 

Член 1 

 

Со оваа Одлука се усвојува Извештајот за реализирани активности  по Програмата за 

изградба реконструкција и одржување на јавно осветлување за 2023 година за Општина Крива 

Паланка.  

. 

 

Член 2 

  

Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 09 – 628/53                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.02.2024 год.               Претседател,      

Крива Палнака       Изабела Павловска с.р 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.52 
 

 

 

 Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 

14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по 

Програмата за изградба ,реконструкција и одржување на јавно осветлување за 2023 

година за Општина Крива Паланка 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по 

Програмата за изградба ,реконструкција и одржување на јавно осветлување за 2023 година 

за Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 37-та  седница, одржана на ден 

14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –628/54            

                              Општина Крива Паланка                                                                                                 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.53 
 

 

             

              

              

              

              

              

              

 Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 14, став (1) точка 39 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 

01/2023, 05/2023 и 14/2023), Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 

14.02.2024 година,  донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на Извештај  за реализирани активности  по Програмата за изградба, 

реконструкција, одржување и заштита на локална патна мрежа за 2023 година за Општина 

Крива Паланка 

 

Член 1 

 

Со оваа Одлука се усвојува Извештајот за реализирани активности по Програмата за 

изградба, реконструкција, одржување и заштита на патна мрежа за 2023 година за Општина 

Крива Паланка.  

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила  со дент на донесување а ќе се објави во  „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 09 – 628/55                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.02.2024 год.                        Претседател,      

Крива Палнака                  Изабела Павловска с.р 

 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.54 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по 

Програмата за изградба ,реконструкција и одржување и заштита на локална патна 

мрежа за 2023 година за Општина Крива Паланка 

 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по 

Програмата за изградба ,реконструкција и одржување и заштита на локална патна мрежа за 

2023 година за Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 37-та  седница, одржана на 

ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 08 –628/56            

                              Општина Крива Паланка                                                                                                 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.55 
 

 

             

              

              

              

              

              

              

  Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 14, став (1) точка 39 и 40 од Статутот на Општина Крива 

Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 

03/2019, 08/2021, 01/2023, 05/2023 и 14/2023), Советот  на Општина Крива Паланка на 

седницата, одржана на 14.02.2024 година,  донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на Извештај   за реализирани активности по Програмата за изградба, 

реконструкција, и одржување на локална водоводна и канализациона мрежа за 2023 

година за Општина Крива Паланка 

Член 1 

 Со оваа Одлука се усвојува Извештајот за реализирани активности  по Програмата за 

изградба, реконструкција и одржување на локална водоводна и канализациона мрежа за 2023 

година за Општина Крива Паланка.  

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 09 –628/57                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.02.2024 год.                            Претседател,      
Крива Палнака                       Изабела Павловска с.р 
 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.56 
 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по 

Програмата за изградба ,реконструкција и одржување на локалната водоводна и 

канализациона мрежа во Општина Крива Паланка за 2023 година 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по 

Програмата за изградба ,реконструкција и одржување на локалната водоводна и 

канализациона мрежа во Општина Крива Паланка за 2023 година,што Советот ja донесе на 

37-та  седница, одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 08 –628/58            

                             Општина Крива Паланка                                                                                                 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

              

              



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.57 
 

 

              

              

              

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ“ бр.5/02) и член14 став(1) точка 39 и 40  од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21. 01/23 , 05/23 и 

14/23), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 14.02.2024 година, ја 

донесе следнава: 

 

ОДЛУКА 

За давање на приоритет за користење на средства  од буџетот на  Министерство за 

транспорт и врски за 2024 год.  за подршка на имплементација на Декадата и Стратегија за 

ромите   

 

Член 1 

 Со оваа одлука се дава приоритет за аплицирање на  проектот „Реконструкција на дел 

од ул. Пиринска“, –општина Крива Паланка.за користење на средства  преку Министерство за 

транспорт и врски  за  поддршка на имплементација на Декадата и Стратегија за ромите за 2024 

год. 

     

      Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 09-628/59                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА     

14.02.2024 год.                                                                                 Претседател, 

Крива Паланка                                  Изабела Павловска с.р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.58 
 

 

  Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 

14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  давање на приоритет за користење на средства  од буџетот на  

Министерство за транспорт и врски за 2024 год.  за подршка на имплементација на 

Декадата и Стратегија за ромите   

 

     1.Се објавува Одлука за давање на приоритет за користење на средства  од буџетот на  

Министерство за транспорт и врски за 2024 год.  за подршка на имплементација на Декадата и 

Стратегија за ромите  ,што Советот ja донесе на 37-та  седница, одржана на ден 14.02.2024 

година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –628/60            

                                Општина Крива Паланка                                                                                                 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.59 
 

 

             

              

              

      

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.05/2002) и член 14 став (1) точка 39 и 40  од Статутот на Општина Крива 

Паланка („Службен гласник на Крива Паланка“ бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21. 01/23 , 

05/23 и 14/23), а во врска со Програмата за користење на средства од Програмата за 

инвестирање во животната средина за 2024 год.од Министерство за животна средина и 

просторно планирање,  Советот на Општина Крива Паланка, на седницата одржана на 

14.02.2024 година, ја донесе следната 

 

О Д Л У К А  

 

За давање на приоритет за аплицирање на проектот „Изградба на канализациона мрежа за 

дел од с. Конопница“ м.в. Трнци , Општина Крива Паланка 

 

Член 1 

   

 Со оваа Одлука се одобрува аплицирање на проектот „Изградба на канализациона 

мрежа за дел од с. Конопница“ м.в. Трнци , Општина Крива Паланка  од  Програмата за 

инвестирање во животната средина за 2024 год. од  Министерство за животна средина и 

просторно планирање. 

 

       

  

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр.09- 628/61                СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.02.2024 год.                           Претседател, 

Крива Паланка                     Изабела Павловска с.р 

 

 

 

 

 

    



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.60 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  давање на приоритет за аплицирање на проектот „Изградба на 

канализациона мрежа за дел од с. Конопница“ м.в. Трнци , Општина Крива Паланка 

 

 

 

     1.Се објавува Одлука за давање на приоритет за аплицирање на проектот „Изградба на 

канализациона мрежа за дел од с. Конопница“ м.в. Трнци , Општина Крива Паланка,што Советот 

ja донесе на 37-та  седница, одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –628/62            

                             Општина Крива Паланка                                                                                                 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

              

              

              

              

              

                  



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.61 
 

 

  Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.05/2002) и член 14 став (1) точка  39 и 40  од Статутот на Општина 

Крива Паланка („Службен гласник на Крива Паланка“ бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21. 

01/23 , 05/23 и 14/23), а во врска со Програмата за користење на средства од Програмата за 

управување со водите за 2024 год.од Министерство за животна средина и просторно планирање, 

Советот на Општина Крива Паланка, на седницата одржана на 14.02.2024 година, ја донесе 

следната 

 

О Д Л У К А  

 

За давање на приоритет за аплицирање на проектот „Изградба на регулација на дел од 

Куков Дол“ , Општина Крива Паланка 

 

Член 1 

   

Со оваа Одлука се одобрува аплицирање на проектот   „Изградба на регулација на дел од 

Куков Дол“, Општина Крива Паланка по Програмата за управување со водите за 2024 год од  

Министерство за животна средина и просторно планирање. 

 

       

  

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр.09- 628/63                СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.02.2024 год.                           Претседател, 

Крива Паланка                     Изабела Павловска с.р 

              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.62 
 

 

 Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 

14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  давање на приоритет за аплицирање на проектот „Изградба на 

регулација на дел од Куков Дол“ , Општина Крива Паланка 

 

 

     1.Се објавува Одлука за давање на приоритет за аплицирање на проектот „Изградба на 

регулација на дел од Куков Дол“ , Општина Крива Паланка 

,што Советот ja донесе на 37-та  седница, одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 08 –628/64            

                                    Општина Крива Паланка                                                                                                 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

             

              

              



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.63 
 

 

              

              

              

  Врз основа на член 36 став (1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 14, став (1) точка 39 и 40 од Статутот на Општина Крива 

Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“бр. 08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 

08/21. 01/23 , 05/23 и 14/23), Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 

14.02.2024 година,  донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на Извештај за реализирани активности по Програмата за решавање на 

проблемот со кучиња скитници на подрачјето на Општина Крива Паланка за 2023 година 

 

Член 1 

 

 Со оваа Одлука се усвојува Извештајот за реализирани активности по Програмата за 

решавање на проблемот со кучиња скитници на подрачјето на Општина Крива Паланка за 2023 

година. 

 

Член 2 

  

Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 09 –628/65                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.02.2024 год.                          Претседател,      

Крива Палнака                   Изабела Павловска с.р 

 

 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.64 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по 

Програмата за решавање на проблемот со кучиња скитници на подрачјето на Општина 

Крива Паланка за 2023 година 

 

      1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по Програмата 

за решавање на проблемот со кучиња скитници на подрачјето на Општина Крива Паланка за 

2023 година,што Советот ja донесе на 37-та  седница, одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –628/66            

                              Општина Крива Паланка                                                                                                 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

              

              

              

              



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.65 
 

 

             

 Врз основа на член 22 став (1) точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 14 став (1) точка 39 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр. 08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21. 01/23 , 05/23 и 

14/23), Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 14.02.2024 година,  

донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на Извештај за реализирани активности по  Програмата  за превентивна 

дезинсекција  и дератизација  на Општина  Крива Паланка   за 2023 година  

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се усвојува Извештај за реализирани активности по  Програмата  за 

превентивна дезинсекција  и дератизација  на Општина  Крива Паланка   за 2023 година.  

 

 

Член 2 

  

Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 09 – 628/67                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.02.2024 год.                        Претседател,      

Крива Палнака                          Изабела Павловска с.р 

  

 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.66 
 

 

             

 Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по  

Програмата  за превентивна дезинсекција  и дератизација  на Општина  Крива Паланка   за 

2023 година  

 

     1.Се објавува Одлука за,што Советот ja донесе на 37-та  седница, одржана на ден 14.02.2024 

година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –628/68            

                                Општина Крива Паланка                                                                                                 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.67 
 

 

             

             

 Врз основа на член 22 став (1) точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 14, став (1) точка 39 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 и 14/23), 

Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 14.02.2024 година,  донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на Извештај за реализирани активности по Програма за уредување на 

сообраќајна сигнализација за 2023 година  на подрачјето на Општина Крива Паланка 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се усвојува Извештај за реализирани активности  по  Програма за 

уредување на сообраќајна сигнализација за 2023 година  на подрачјето на Општина Крива 

Паланка 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09 – 628/69                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.02.2024 год.                       Претседател,      
Крива Палнака            Изабела Павловска с.р 
 

 

 

 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.68 
 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по Програма 

за уредување на сообраќајна сигнализација за 2023 година  на подрачјето на Општина 

Крива Паланка 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по Програма за 

уредување на сообраќајна сигнализација за 2023 година  на подрачјето на Општина Крива 

Паланка,што Советот ja донесе на 37-та  седница, одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –628/70            

                                  Општина Крива Паланка                                                                                                 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.69 
 

 

             

              

              

              

 Врз основа на член 22 став (1) точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 14 став (1) точка 39 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр. 08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21. 01/23 , 05/23 и 

14/23), Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 14.02.2024 година,  

донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на Извештај за реализирани активности по Програмата за изработка на 

урбанистички планови во општината Крива Паланка за 2023 година 

 

Член 1 

 

   Со оваа Одлука се усвојува Извештајот за реализирани активности  по Програмата за 

изработка на урбанистички планови во Општина Крива Паланка за периодот за 2023 година.  

 

 

Член 2 

  

Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 09 –628/71                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.02.2024 год.                        Претседател,      
Крива Палнака                          Изабела Павловска с.р 
  

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.70 
 

 

  

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по 

Програмата за изработка на урбанистички планови во општината Крива Паланка за 2023 

година 

 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по Програмата 

за изработка на урбанистички планови во општината Крива Паланка за 2023 година,што Советот 

ja донесе на 37-та  седница, одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –628/72            

                                 Општина Крива Паланка                                                                                                 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.71 
 

 

             

              

              

              

              

 Врз основа на член 22 став (1) точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 14 став (1) точка 39 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр. 08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21. 01/23 , 05/23 и 

14/23), Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 14.02.2024 година,  

донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на Извештај за реализирани активности по  Програмата  за животна 

средина   на Општина  Крива Паланка   за 2023 година  

 

Член 1 

 

Со оваа Одлука се усвојува Извештај за реализирани активности по  Програмата  за 

животна средина   на Општина  Крива Паланка   за 2023 година.  

 

 

Член 2 

  

Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 09 – 628/73                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.02.2024 год.                        Претседател,      

Крива Палнака                          Изабела Павловска с.р 

  

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.72 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по  

Програмата  за животна средина   на Општина  Крива Паланка   за 2023 година  

 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештај за реализирани активности по  Програмата  

за животна средина   на Општина  Крива Паланка   за 2023 година ,што Советот ja донесе на 37-

та  седница, одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –628/74            

                             Општина Крива Паланка                                                                                                 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.73 
 

 

             

              

              

 Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 14, став (1) точка 39 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 

01/2023, 05/2023 и 14/2023), Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 

14.02.2024 година,  донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на Извештај   за реализирани активности по  Програмата  за јавна чистота 

во Крива Паланка за 2023  година 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се усвојува Извештајот за реализирани активности  по Програмата  за 

јавна чистота во Крива Паланка за 2023  година.  

 

Член 2 

  

Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 09 –628/75                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.02.2024 год.                            Претседател,      

Крива Палнака                       Изабела Павловска с.р 

 

 

 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.74 
 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Извештај   за реализирани активности по  

Програмата  за јавна чистота во Крива Паланка за 2023  година 

 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештај   за реализирани активности по  Програмата  

за јавна чистота во Крива Паланка за 2023  година,што Советот ja донесе на 37-та  седница, 

одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –628/76            

                               Општина Крива Паланка                                                                                                 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.75 
 

 

              

              

              

              

              

            

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 14, став (1) точка 39 и 40 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 

01/2023, 05/2023 и 14/2023), Советот  на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 

14.02.2024 година,  донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на Извештај   за реализирани активности по  Програмата  за подигање и 

одржување  на урбано зеленило во Крива Паланка за 2023  година 

Член 1 

 Со оваа Одлука се усвојува Извештајот за реализирани активности  по Програмата  за 

подигање и одржување  на урбано зеленило во Крива Паланка за 2023  година.  

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила од 8-от ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 09 – 628/77                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.02.2024 год.                      Претседател,      

Крива Палнака                 Изабела Павловска с.р 

 

 

     
 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.76 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Извештај   за реализирани активности по  

Програмата  за подигање и одржување  на урбано зеленило во Крива Паланка за 2023  

година 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на Извештај   за реализирани активности по  Програмата  

за подигање и одржување  на урбано зеленило во Крива Паланка за 2023  година,што Советот ja 

донесе на 37-та  седница, одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 08 –628/78            

                               Општина Крива Паланка                                                                                                 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

 

              

              

              



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.77 
 

 

             

 Врз основа на член 3 и член 4 од Законот за определување на имиња на улици, 

плоштади, мостови и други инфраструктурни објекти („Службен весник на РМ“ бр. 64/04, 

55/07, 145/10, 136/11 и 163/13) и член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 14 став (1) точка 22 од Статутот на Општина Крива 

Паланка(„Службен гласник на Општина Крива Паланка” бр. 08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 

08/21. 01/23 , 05/23 и 14/23), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на  

14.02.2024 година донесе 

 

О Д Л У К А 

Определување на име на улици во бесправно изградени населбиво  

Општина Крива Паланка 

                                                                Член 1 

Со оваа Одлука се определува  име на улици во бесправно изградени населби  и тоа: 

 

Во Крива Паланка, КО Крива Паланка: 

1. Ул. „1“ почнува од спој со ул. Херој Карпош и ул. Лозановска, оди северно по КП 4615 и 

завршува до КП 3246, м.в. Куков Дол; 

2. Ул. „2“ ја зафаќа цела КП 4615 почнувајќи  од спој со ул. Ратко Минев  до КП 1322; 

3. Ул. „3“ ја зафаќа цела КП 1344 и КП 1336, почнува од спој со  ул. Втора , а завршува до 

КП 1176;  

4. Ул. „4“ почнува од м.в. Карпош, од КП 1602 оди источно до спој со  ул. Моша Пијаде, 

свртува лево  и завршува до КП 591 вклучително со краците лево и десно од неа; 

5. Ул. „5“ почнува од спој со ул. Ристена Гоговска, од  КП 562, оди северно низ м.в. Пржар 

зафаќајки ја цела КП 563 и завршува до КП 987/6; 

6. Ул. „6“ почнува спој со ул. 9 ти Мај, од КП 83/12, ја зафаќа цела КП 4606/1 и завршува до 

КП 76/10; 

7. Ул. „7“ почнува од спој со ул. Пиринска од КП 3111/1 и завршува до КП 4635 КО  

Мартиница; 

 

Член 2 

Објектите кои се во близина и имаат пристап на постоечки  улици, ќе се нумерираат 

според постоечката улица. 

Член 3 

Со  донесување на оваа Одлука преставува да важи Одлуката бр.09-95/15 од 12.01.2024 

година . 

Член 4 

  Оваа Одлука влегува во сила  со денот на донесување а ќе се  објавуви  во „Службен 

гласник“ на Општина Крива Паланка. 

 

Бр. 09 – 628/79                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

14.02.2024 година                                                                Претседател, 

Крива Паланка                                                                 Изабела Павловска с.р 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.78 
 

 

 Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 

14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за Определување на име на улици во бесправно изградени 

населби во Општина Крива Паланка 

  

     1.Се објавува Одлука за Определување на име на улици во бесправно изградени населби 

во Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 37-та  седница, одржана на ден 

14.02.2024 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –628/80            

                               Општина Крива Паланка                                                                                                 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

              



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.79 
 

 

              
              
              
              
  
 Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02) и член 14 став (1) точка 39 од Статутот на Општината 
Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 
8/21, 01/23, 05/23 и 14/23), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на 
14.02.2024 година, донесе 
 

 
О Д Л У К А 

 
за усвојување на Извештај - елаборат за процена и утврдување на висината на штета 

настаната од природни непогоди и други несреќи на територијата 
на Општина Крива Паланка 

 
 

Член 1 
 Се усвојува Извештајот - елаборат за процена и утврдување на висината на штета 
настаната од природни непогоди и други несреќи на територијата на Општина Крива Паланка со 
бр.09-610/1 од 06.02.2024 година на Комисијата за процена и утврдување на висината на штета 
настаната од природни непогоди и други несреќи на територијата на Општина Крива Паланка. 
 

Член 2 
 Извештајот - елаборат за процена и утврдување на висината на штета настаната од 
природни непогоди и други несреќи на територијата на Општина Крива Паланка, е составен дел 
на оваа Одлука. 
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
 

 
 
 
 
 

 
Бр.  09- 628/81                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.02.2024 год.                                                                                Претседател 
Крива Паланка                                                                         Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.80 
 

 

 
 

 Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 

14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување на Извештај –елаборат за процена и утврдување 

на висината на штета настаната од природни непогоди и други несреќи на територијата 

на Општина Крива Паланка 

 

 

     1.Се објавува Одлука за утврдување на Извештај – елаборат за процена и утврдување на 

висината на штета настаната од природни непогоди и други несреќи на територијата на 

Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 

 37-та  седница, одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –628/82                                                                   ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.81 
 

 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.05/02) и член 14 став (1) точка 39 од Статутот на Општината Крива 
Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 
01/23, 05/23 и 14/23), а по Барање на Општинскиот ученички дом „Боро Менков“ Крива Паланка 
бр.08-602/1 од 06.02.2024 година, Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на 
14.02.2024 година, донесе 
 

 
О Д Л У К А 

 
за доделување на финансиски средства на Општинскиот ученички дом 

„Боро Менков“ Крива Паланка за исплата на долг 
по основ на доспеани, а неплатени обврски 

 
 

Член 1 
 Со оваа одлука се доделуваат финансиски средства на Општинскиот ученички дом „Боро 
Менков“ Крива Паланка за исплата на долг по основ на доспеани, а неплатени обврски во износ 
од 1.163.045,00 денари. 
 

Член 2 
 Финансиските средства утврдени во членот 1 на оваа одлука ќе се користат за 
подмирување на обврски кои не се подмирени по договорни услуги (храна) за период од 
01.01.2023 до 31.12.2023 година од страна на Општинскиот ученички дом „Боро Менков“ Крива 
Паланка, а согласно Барање на Општинскиот ученички дом „Боро Менков“ Крива Паланка бр.08-
602/1 од 06.02.2024 година. 
 

Член 3 
 Средствата утврдени во членот 1 на оваа одлука да се исплатат од Буџетот на Општина 
Крива Паланка за 2024 година, откако истите ќе бидат вградени во буџетот по усвоен ребаланс. 
 За доделените финансиски средства Општинскиот ученички дом „Боро Менков“ Крива 
Паланка има обврска да достави Финансиски извештај за наменско користење на средствата 
одобрени од Буџетот на Општина Крива Паланка. 
 

Член 4 
 За спорведување на оваа одлука задолжено е Одделението за финансиски прашања во  
Секторот за локален економски развој и финансиски прашања при Општина Крива Паланка. 
 

Член 5 
Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
 

 
 
Бр.  09-  628/83                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.02.2024 год.                                                                                Претседател 
Крива Паланка                                                                         Изабела Павловска с.р 
 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.82 
 

 

 

  

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за за доделување на финансиски средства на Општинскиот 
ученички дом„Боро Менков“ Крива Паланка за исплата на долг 

по основ на доспеани, а неплатени обврски 
 

 

     1.Се објавува Одлука за,што Советот ja донесе на за доделување на финансиски средства на 
Општинскиот ученички дом„Боро Менков“ Крива Паланка за исплата на долгпо основ на 
доспеани, а неплатени обврски 37-та  седница, одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  
     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –628/84                                                                  ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.83 
 

 

Врз основа на член 10 став (4) од Законот за постапување со бесправни објекти („Сл.весник на 

РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 

190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина 

Крива Паланка“ бр.8/2010, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 08/21, 01/23 , 05/23 и 14/23), Советот на 

општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 14.02.2024 година,  донесе 

 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 5264/1во КО Жидилово,  

Општина Крива Паланка 

Член 1 

 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 

документација се наоѓа во село Жидилово на к.п.бр.5264/1 во КО Жидилово, Општина Крива 

Паланка сопственост на РСМ. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Жидилово. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Жидилово за овој локалитет ќе се предвиди 

намена А4 -градби за времено сместување. 

Член 5 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Крива Паланка. 

      Бр.09-628/85 
      14.02.2024 година 
      Крива Паланка 
 
 
                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                       Претседател 
                                                                                                Изабела Павловска с.р 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.84 
 

 

                                                                                                                                                                            
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.5264/1 во КО 

Жидилово ,Општина Крива Паланка 

 

 

     1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.5264/1 во КО 

Жидилово ,Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 37-та  седница, одржана на 

ден 14.02.2024 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –628/86                                                                 ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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                    Врз основа на член 10 став (4) од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка 

(„Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/2010, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 08/21, 01/23 , 05/23 и 

14/23), Советот на општината Крива Паланка на седницата одржана на ден 14.02.2024 година,  

донесе 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 3223 и к.п.бр.3224 во КО Крива Паланка, 

Општина Крива Паланка  

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените. 

Член 2 

     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 

документација се наоѓа на ул.„Херој Карпош“ на к.п.бр.3223 во КО Крива Паланка сопственост на 

Владе Стојанов, Миле Стојановски и Младен Стојановски и на к.п.бр.3224 во КО Крива Паланка 

во сопственост на РСМ. 

Член 3 

                  На овој локалитет според постојниот Генерален урбанистички план за Крива Паланка 

е предвидено намена А-домување. 

Член 4 

              Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе се 

предвиди намена А1-домување во куќа. 

Член 5 

                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Крива Паланка. 

 

      Бр.09-628/87 

      14.02.2024 година 

      Крива Паланка 

                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

                                                                                                    Претседател 

                                                                                            Изабела Павловска с.р 
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 Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.3223 и кп 

бр.3224 во КО Крива Паланка ,Општина Крива Паланка 

 

 

     1.Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на намените за к.п бр.3223 и кп бр.3224 во 

КО Крива Паланка ,Општина Крива Паланка,што Советот ja донесе на 37-та  седница, 

одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –628/88                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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 Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02) и член 14 став (1) точка 39 од Статутот на Општината 
Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 
8/21, 1/23, 5/23 и 14/23), а во врска со член 6 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19, 
53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на 
14.02.2024 година, донесе 
 

 
О Д Л У К А 

 
за прифаќање на донација 

 
Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Крива Паланка ја прифаќа донацијата дадена во вид на добра и 
услуги од донаторот Друштво за ревизија, надзор и проектирање СТУДИО АРХИВИСИОН 
ДООЕЛ Скопје. 
 

Член 2 
 Донацијата која што се дава на Општина Крива Паланка се состои од 10 (десет) 
Елаборати и Предмер-пресметки за времено уредување на јавни површини со 
поставување на урбана опрема, изготвени од страна на донаторот. 
 

Член 3 
 За донацијата ќе биде склучен посебен договор, помеѓу Општина Крива Паланка, како 
примател на донацијата и Друштво за ревизија, надзор и проектирање СТУДИО АРХИВИСИОН 
ДООЕЛ Скопје, како донатор. 
 

Член 4 
Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Бр.  09-628/89                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
14.02.2024 год.                                                                                 Претседател 
Крива Паланка                                                                          Изабела Павловска с.р 

 
 
 
 



15.02 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.4Стр.88 
 

 

 
 Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 

14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за примање донација 

 

 

     1.Се објавува Одлука за примање донација,што Советот ja донесе на 37-та  седница, 

одржана на ден 14.02.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –628/90                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

15.02.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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